
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 27 Martes 30 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 7077

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
56

39

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

5639 Resolución de la Tesorería General de la Seguridad Social por la que
se anuncia Subasta Pública para la enajenación de inmuebles de su
propiedad en la provincia de Barcelona.

El Ministerio de Empleo y Seguridad Social, con fecha 13 de noviembre de
2017, autoriza a la Tesorería General de la Seguridad Social, que acordó su venta
y  declaró  su  Alienabilidad con fecha 21 de marzo de 2017,  para  enajenar  el
inmueble  que se  detalla  a  continuación:

Finca Urbana:  Local  sito  en la  calle  Gran Vía de Carlos III,  n.º  124,  en el
término  municipal  de  Barcelona  (Barcelona),  compuesto  por  cinco  fincas
registrales, unidas físicamente, de naturaleza urbana, inscritas en el Registro de la
Propiedad n.º 7 de Barcelona, que seguidamente se relacionan:

Superficie m² Finca Tomo Libro Folio
Semisótano 1.º 169,52 28007 394 394 162
Semisótano 2.º 53,38 28009 394 394 164
Baja 2.ª 138,36 28017 394 394 176
Semisótano 3.º 54,45 28011 394 394 167
Semisótano 4.º 76,04 28013 394 394 170

Referencias Catastrales:

7326306DF2872E0028WD

7326306DF2872E0029EF

7326306DF2872E0030QS

7326306DF2872E0031WD

7326306DF2872E0033RG

Calificación energética: F

Consumo de energía kWh/m²/año: 422

Emisiones kgCO2/m²/año: 105

Tipo mínimo de licitación: Un millón ochenta y cuatro mil euros (1.084.000 €)

Garantía  a  constituir  del  cinco  por  ciento  (5%):  Cincuenta  y  cuatro  mil
doscientos  euros  (54.200  euros)

El Ministerio de Empleo y Seguridad Social, con fecha 7 de diciembre de 2017,
autoriza a la Tesorería General de la Seguridad Social, que acordó su venta y
declaró su Alienabilidad con fecha 23 de mayo de 2017, para enajenar el inmueble
que se detalla a continuación:

Finca Urbana: Locales sitos en la Av. Enric Prat de la Riba, n.º 36 c/v c/ Sant
Jaume, n.º 115, de Granollers (Barcelona), propiedad de esta Tesorería General
de la Seguridad Social, que figuran inscritos en el Registro de la Propiedad n.º 1 de
Granollers, con el siguiente detalle:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 27 Martes 30 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 7078

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
56

39

Datos Registrales/Catastrales:
DESCRIPCIÓN TOMO LIBRO FOLIO FINCA M² REF. CATASTRAL

LOCAL 1 1846 326 128 15703 149,20 0662019DG4006E0001KI

LOCAL 2 1846 326 132 15704 101,90 0662019DG4006E0002LO

LOCAL 3 1846 326 135 15705 154,95 0662019DG4006E0003BP

LOCAL 4 1846 326 138 15706 162,80 0662019DG4006E0004ZA

TOTAL… 568,85

Consumo de energía kWh/m²/año: 186

Calificación energética: D

Emisiones KgCO2/m²/año: 31

Calificación energética:C

Tipo mínimo de licitación: Quinientos doce mil novecientos euros (512.900
euros)

Garantía a constituir  del  cinco por ciento (5%):  Veinticinco Mil  seiscientos
cuarenta y cinco euros (25.645 euros)

El Ministerio de Empleo y Seguridad Social, con fecha 7 de diciembre de 2017,
autoriza a la Tesorería General de la Seguridad Social, que acordó su venta y
declaró su Alienabilidad con fecha 23 de mayo de 2017, para enajenar el inmueble
que se detalla a continuación:

Finca Urbana: Local sito en la calle Rosselló n.º 79, en el término municipal de
Mataró (Barcelona), con una superficie registral de 546,00 m², de los cuales 18,00
m² corresponden a un patio posterior.

Figura inscrito en el Registro de la Propiedad 1 de Mataró, con n.º de finca
registral  2136, al  Tomo 2919, Libro 34, Folio 4,  inscripción 1.ª,  constando las
siguientes cargas:

"Se halla afecta a una servidumbre de pasar y conducir por medio de una
galería las aguas que discurren y se recogen por la misma y utilizará para su
servicio un pozo que existe en su propia finca".

Referencia Catastral: 2388109DF5928N0001JS

Calificación energética: D

Consumo de energía kWh/m²/año: 181

Emisiones kgCO2/m²/año: 30

Tipo mínimo de licitación: Cuatrocientos dos mil novecientos euros (402.900)

Garantía a constituir del cinco por ciento (5%): Veinte mil ciento cuarenta y
cinco euros (20.145 €).

La  subasta  de  los  inmuebles  se  regirá  por  las  cláusulas  administrativas
contenidas en el  pliego de condiciones que se encuentra a disposición de los
posibles  licitadores  en  la  Dirección  Provincial  de  la  Tesorería  General  de  la
Seguridad Social de Barcelona, calle Aragón, 273-275, 5ª planta y en la página
web: www.seg-social.es.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 27 Martes 30 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 7079

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
56

39

La  subasta  de  los  inmuebles  relacionados  se  celebrará  ante  la  Mesa
constituida al efecto, a las 10 horas 30 minutos del día 5 de marzo de 2018 en la
Sala de Juntas de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad
Social de Barcelona, c/ Aragón, 273-275, sótano 1.º de Barcelona.

El plazo durante el cual los interesados podrán presentar ofertas escritas en
sobre cerrado será hasta las 14 horas del día 2 de marzo de 2018 en el Registro
de la  Dirección Provincial  de la  Tesorería  General  de la  Seguridad Social  de
Barcelona,  en c/  Aragón,  n.º  273-275,  planta baja.

Barcelona,  23 de enero de 2018.-  La Directora Provincial  de la  Tesorería
General  de  la  Seguridad  Social  de  Barcelona,  Mercedes  Alejandra  Garcés
Montoliu.

ID: A180005789-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-01-29T17:50:11+0100




